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På møde i 17.4 udvalget ”Indsatsen mod parallelsamfund” d. 20/8-2020 ønsker udvalget under punkt 

1. Situationen på Motalavej, blandt andet svar fra administrationen på følgende: 

  

Undersøge og vurdere behovet for en supplerende indsats i forhold til unge og kvinders mu-

ligheder for job 

 

Generelt har Center for Arbejdsmarked & Integration et overordnet fokus på at alle ledige borgere i 

Slagelse Kommune, der er meldt ledig modtager en rettidig og kvalificeret hjælp i henhold til gældende 

lovgivning og principper. I forhold til Motalavej er Center for Arbejdsmarked & Integration allerede i 

dag involveret i særlige indsatser via arbejdet i ”Den boligsociale Helhedsplan” som løber fra perioden 

fra 2017-2021. Her er Centerets overordnede beskæftigelses- og uddannelsesfokus rettet mod de unge 

18-29 årige og deres familier. Dette arbejde kan i samråd med ledelsen af den Boligsociale Helheds-

plan og Landsbyggefonden målrettes særlige områder og udfordringer. 

 

Nedenfor behandles det af 17.4 udvalget stillede spørgsmål under 2 separate punkter – henholdsvis de 

unge og kvinder bosat på Motalavej, Fasanstien og Egersundvej i Korsør. 

 

I Jobcenterets Ungeafdeling er der pr. 5/9-2020 registreret 47 aktive sager med en bopælsadresse i 

området, heraf er de 19 sager uden ydelse, typisk fordi, der udelukkende er tale om sager, hvor der er 

oprettet et råd og vejledningsforløb, eller fordi der er tale om igangværende fastholdelsessager, hvor 

den unge er afsluttet til job eller uddannelse. Tilbage er der 28 aktive sager, som er fordelt på følgende 

måde: 

 

 9 uddannelsesparate 

o Heraf 1 med anden etnisk herkomst end dansk 

 16 aktivitetsparate 

o Heraf 1 med anden etnisk herkomst end dansk 

 2 på overgangsydelse 

o Heraf 2 med anden etnisk herkomst end dansk 

 1 ledig selvforsørgende 

o Heraf 1 med anden etnisk herkomst end dansk 

 

De unge som samlet gruppering er som alle øvrige i Danmark ramt af følgerne af COVID-19. Ungeafde-

lingen er særligt opmærksomme på unge som får afbrudt uddannelses- og lærepladsforløb, og unge, 

der mister deres arbejde. Denne gruppe har Jobcenteret via de lokalt vedtagne hjælpepakker kunne 
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yde en særlig indsats overfor henover foråret og sommeren. Indsatsen har været kombineret med mu-

ligheden for at tilbyde småjobs i kommunale virksomheder til unge, for derved at få dem væk fra for-

sørgelse og i selvforsørgelse og sidenhen evt. uddannelse.  

 

På baggrund af de gode erfaringer fra småjobs, og hjælpepakkerne kan Center for Arbejdsmarked & 

Integration i et forsøg på at imødegå de konkrete udfordringer på Motalavej iværksætte et øget fokus 

på de unge via en intensiveret anvendelse af småjobs som direkte redskab til at få de unge i selvfor-

sørgelse og efterfølgende orienteret mod uddannelse.   

 

I relation til kvinderne som samlet målgruppe, har Center for Arbejdsmarked & Integration pr. 5/9 -

2020 samlet 293 aktive sager med adresse på Motalavej, Fasanstien eller Egersundvej. Heraf er de 

163 kvinder, hvilket udgør en overrepræsentation i det samlede billede af arbejdsløsheden i området. 

80 af kvinderne er med anden etnisk herkomst end dansk. Hvis der frasorteres de sager, hvor der ikke 

er registreret en ydelse på sagen, hvor borger følger det lovpligtige integrationsprogram, sygedagpen-

gesager, er selvforsørgende, revalideringssager, rehabiliteringssager, førtidspensioner og borgere an-

sat i flexjob fordeler de resterende 86 sager sig på følgende måde: 

 

 15 på uddannelseshjælp 

o Heraf 0 med anden etniske herkomst end dansk 

 8 på overgangsydelse 

o Heraf 8 med anden etnisk herkomst end dansk 

 6 på ledighedsydelse (tilkendt flexjob) 

o Heraf 1 med anden etnisk oprindelse end dansk 

 11 på kontanthjælp (jobparate) 

o Heraf 7 med anden etnisk herkomst end dansk 

 38 på Kontanthjælp (aktivitetsparate) 

o Heraf 20 med anden etnisk herkomst end dansk 

 20 på dagpenge  

o Heraf 9 med anden etnisk herkomst end dansk 

 4 i jobafklaring 

o Heraf 1 med anden etnisk herkomst end dansk 

 

Som det fremgår af ovenstående er kvinder med en aktiv sag i Jobcenteret repræsenteret i en bred 

vifte af grupperinger under ”Lov om aktiv beskæftigelse”. De 2 største grupperinger i ovenstående er 

gruppen af kontanthjælpsmodtagere og dagpengemodtagere. Center for arbejdsmarked & Integration 

arbejder i forvejen målrettet med disse grupperinger, hvor der i dag grundet COVID-19 er et særligt 

fokus på at hjælpe borgere tættest på arbejdsmarkedet tilbage i beskæftigelse eller uddannelse.  

 

Arbejdsmarked & Integration kan iværksætte en styrket indsatsen overfor gruppen af kvinder tæt på 

arbejdsmarkedet via allerede eksisterende virksomhedsnetværk m.m. Indsatsen vil i nuværende situa-

tion løbende være underlagt den generelle situation på et COVID-19 udfordret arbejdsmarked. 

 

Gruppen af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtager, kan der ligeledes iværksættes yderligere indsat-

ser overfor via et øget fokus på gruppen og afklaring af den enkeltes situation. Center for Arbejdsmar-



 

ked & Integration kan f.eks. iværksætte en indsats, der indebærer en generel indhentelse af nye hel-

bredserklæringer, med det formål at sikre at de borgere, hvis helbredsmæssige situation tilsiger, at de 

skal i retning af en pension eller lign. ledes effektivt denne vej. Og de borgere, der ikke har en hel-

bredsmæssig situation, der godtgør særlige hensyn modtager en yderligere intensiveret indsats, der 

understøtter deres vej mod arbejdsmarkedet. Her udnyttes bl.a. redskaber såsom intensivering af 

samtaler, virksomhedspraktiker og opkvalificerende forløb m.m.  

 

Skal indsatsen overfor både unge og kvinder lykkes, er det nødvendigt, at alle lovgivningens redskaber 

benyttes, og at der investeres proportionalt i indsatsen ift. den øgede opmærksomhed, der ønskes på 

målgrupperne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


